[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	12.11.2012 г.
	г. Ужур
	№ 32-227р

	О внесении изменений в решение от 22.06.2011 № 17-130р
«О новых системах оплаты труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  образовательных учреждений»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864
«О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», статьей 23 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» следующие изменения и дополнения:

- абзац 2 пункта 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера минимальной заработной платы, установленного абзацем шестнадцатым пункта 21 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», предоставляется региональная выплата. Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

2. Решение вступает  в силу после опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2012 года.

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

  Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 16.11.2012, № 32-227р